



Quito, D.M., 11 de febrero de 2020

Señor Abogado
Eduardo Hussein Del Pozo Fierro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Economista
Luis Eucevio Reina Chamorro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Cecilia Soledad Benitez Burgos
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor
Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Santiago Omar Cevallos Patino
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor Mario Clemente Granda Balarezo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor René Patricio Bedón Garzón Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero
Edgar Ernesto Lascano Corrales
Director Metropolitano Financiero
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado





Quito, D.M., 11 de febrero de 2020

Fernando Andre Rojas Yerovi
Subprocurador Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Santiago Martín Enriquez Castro
Registrador de la Propiedad (E)
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto
Rafael Antonio Carrasco Quintero
Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor
Juan Guillermo Montenegro Ayora
Director Metropolitano Tributario
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Estefanía Cristina Grunauer Reinoso
Supervisora Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

#### CONVOCATORIA A SESIÓN No. 022 EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE PRESUPUESTO, FINANZAS Y TRIBUTACIÓN -EJE GOBERNABILIDAD E INSTITUCIONALIDAD-

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45 Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición del concejal Eduardo Del Pozo Fierro, presidente de la Comisión de Presupuesto, Finanzas y Tributación, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 022 -extraordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el jueves 13 de febrero de 2020, a las 11h30, en la sala de sesiones del Concejo Metropolitano, con el fin de continuar con el tratamiento del siguiente orden del día:

- 1. Conocimiento del proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA AL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, PUBLICADO EN EL REGISTRO OFICIAL SUPLEMENTO 902 DE 7 DE MAYO DE 2019" (Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-0517-O); y, resolución al respecto.
- 2. Conocimiento y análisis de las observaciones planteadas por el Concejo Metropolitano durante el primer debate del proyecto "ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA AL LIBRO III, TÍTULO IV, CAPÍTULO XV DE LA TASA DE UTILIZACIÓN O APROVECHAMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO A TRAVÉS DE LA COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD EXTERIOR EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, DE LA ORDENANZA METROPOLITANA NRO.001 PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No.902 DEL 7 DE MAYO DEL 2019 Y QUE CONTIENE EL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO" (Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-0591-0); y resolución al respecto.
- 3. Continuación del trámite del proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA DE LOS ARANCELES DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO"; y,





Quito, D.M., 11 de febrero de 2020

resolución al respecto.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

#### CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Eduardo Del Pozo

Luis Reina

Soledad Benitez

Marco Collaguazo

**Omar Cevallos** 

## CONCEJALES INVITADOS:

Fernando Morales

Mario Granda

Rene Bedón

Juan Carlos Fiallo

#### **FUNCIONARIOS CONVOCADOS:**

Ing. Edgar Lascano

Director Metropolitano Financiero

Dr. Fernando Rojas

Delegado de Procuraduría Metropolitana

Abg. Martín Enríquez Castro Registrador De La Propiedad

Arq. Rafael Carrasco

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

Abg. Guillermo Montenegro

Director Metropolitano Tributario

Mgs. Estefanía Grunauer Reinoso

Supervisora de la Agencia Metropolitana de Control

Nota: Los documentos se encuentran en la herramienta digital de esta Secretaría y en el siguiente link: https://bit.ly/2ON9yyv

Atentamente,





Quito, D.M., 11 de febrero de 2020

#### Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Copia:

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo Prosecretario General del Concejo (S)

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo Servidora Municipal

Andrea Concepcion Medina Guano Analista de Documentación de la Secretaría General del Concejo

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha Sumilla
Elaborado por: Leslie Sofia Guerrero Revelo	lg	SGCM	2020-02-11
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-02-11
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-02-11
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-02-11